
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  
DIRETORIA DE PESQUISA 

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.310-000 - Boa Vista/RR  
E-mail: diretoriapesquisa@ufrr.br 

 
 

EDITAL Nº 07/2025 – PRPPG – PRÓ-PESQUISA LINHA IV - APOIO AO 

PESQUISADOR 

 

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de 

Roraima, torna público a divulgação do resultado da impugnação do edital  referente 

ao EDITAL No 06/2025 – PRPPG – PRÓ-PESQUISA LINHA IV - APOIO AO 

PESQUISADOR, no uso de suas atribuições: 

RESOLVE: 

DEFERIR o pedido de impugnação impetrado pelo docente Mateus Ferreira, 

referente ao prazo de submissão de propostas do Edital nº 06/2025 – 

PRÓ-PESQUISA – Linha IV – Apoio ao pesquisador. 

As retificações do cronograma passam a vigorar conforme estabelecido em 

edital próprio. 

 

 

Boa Vista, 21 de agosto de 2025. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

_________________________________________ 
Ana Lúcia de Sousa 

Pró Reitora de Pesquisa e Pós Graduação 
PORTARIA Nº 152 / 2024 - GAB 

 

mailto:diretoriapesquisa@ufrr.br

	EDITAL Nº 07/2025 – PRPPG – PRÓ-PESQUISA LINHA IV - APOIO AO PESQUISADOR 

		2025-08-21T19:03:44-0300




